




















 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

  

 

 

 
L’an deux mil vingt-trois (2023), le 30 Novembre réuni en session 
ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Mme Sylvie CAUCHIE, Maire. 
PRÉSENTS : Mmes CAUCHIE Sylvie, MARTIN-LAUNAY Aurélie, MARTIN 
Catherine, HERVY Christelle, MAHO Stéphanie, LAMBERT Ghislaine, 
COLLOREC Nathalie, NICOU Sylvie (arrivée 20h14), NOBLET Sylvie, CADIO 
Laurence (arrivée 20h25), SIMON Valérie 
MM BARBIN Michel, LE PEN Tony, DELDICQUE Joël, MICHOUX Gérard,  
MAILLARD Jean-François, RAITIF Vincent, LUQUET Georges, BROUSSARD 
Laurent, MAHE Nicolas, HAUMONT Dominique 
ABSENTS EXCUSÉS : BAZILLE Christophe pouvoir à DELDICQUE Joel, 
MORGANT Vanessa pouvoir à HERVY Christelle 
ABSENTS NON EXCUSES :  
SECRÉTAIRE DE SÉANCE : SIMON Valérie 

N° 2023/11/003 
 Participation financière des communes aux dépenses de 

fonctionnement des écoles pour la scolarisation d’élèves 
dans les écoles de Besné 

2022/2023 

VU l’article L212-8 du Code de l’Education 
VU l’autorisation de dérogation au périmètre scolaire délivrées par la mairie de CROSSAC, 
permettant à l’élève mentionné dans le tableau ci-annexé, d’être scolarisé dans l’école de 
BESNE durant l’année scolaire 2022/2023, à compter du 27 février 2023, 
VU le bilan financier (avec prise en compte des dépenses de fonctionnement liées au temps 
scolaire : frais de transport vers les piscines) de l’école Marcel Pagnol de BESNE, année 
2022/2023, laissant apparaître un coût moyen par élève de maternelle de 1 069,53 €, et de 
263,07€ pour un élève de niveau élémentaire, tel que présenté en séance,  
VU la délibération n°2023/03/010 du 09 Mars 2023 concernant le montant de la dotation pour 
fournitures scolaires de 50€, 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide : 

 D’appeler à la commune de Crossac une participation aux dépenses de 
fonctionnement et fournitures scolaires de l’école publique pour l’élève 
scolarisé à BESNE durant l’année scolaire 2022/2023 soit un montant total 
de 147,84€. 

 
VOTE : UNANIMITÉ 
 

Ainsi fait et délibéré en Mairie, les susdits jour,  mois et an que dessus. 
Au registre sont les signatures. Pour copie conforme : 

                                                 
Le Secrétaire de Séance                                                                                                           Le Maire, 
Valérie SIMON                                                                                                                Sylvie CAUCHIE 
 
 
 

Transmis en préfecture le : 07/12/2023 

Affiché le : 07/12/2023 
 

En exercice : 23

Présents : 21

Représentés : 2

Votants : 23

Nombre de membres



 
 

Commune de CROSSAC 

 

 

NOM de 

l’élève 

Prénom Classe Parents Adresse  MOTIF 

DEROGATION 

Prévision Pour 

2023/2024 

MELEDO  Noah CE2 MELEDO 9A rue du 

Bran 44160 

Crossac 

Imposé par 

l’éducation 

nationale 

Scolarisé ailleurs 

 

 

 

 

 
































































































































































